
وزارت اقتصاد در ایام منتهی به 100 روزه 
شدن فعالیت دولــت، از کلیات نقشه راه دو 
ساله رونمایی کــرد. بر این اســاس و به گفته 
ــر اقتصاد، چهار راهــبــرد تسهیل کسب  وزی
ــروژه هــای پیشران، ثبات  ــار، تمرکز بر پ و ک
اقتصاد کلان و برون گرایی شاکله اصلی این 
نقشه راه را تشکیل می دهند. در این میان 
محدود شدن رشد مخارج دولت که به معنای 
محدودیت در افزایش حقوق کارمندان است 
از نکات حساسیت برانگیز این برنامه محسوب 
ــه برنامه  ــزارش خــراســان، ارائ می شود.به گ
اقتصادی، مطالبه ای است که هم اینک با 
گذشت بیش از سه ماه از آغاز به کار دولت، 
پررنگ تر شده است. در این حال، دو روز قبل، 
یادداشتی در فضای مجازی  اقتصاد  ــر  وزی
منتشر کرد که نشان می داد وزارتخانه متبوع 
وی، مسیر اقتصاد کشور در دو سال آینده را 

مشخص کرده است. 
دیــروز کلیات این نقشه که خود وی بر چهار 
ــروژه های  کلید واژه تسهیل کسب و کــار، پ
پیشران،ثبات اقتصادی و بــرون گرایی در 
خصوص آن تاکید کرده بود، در رسانه ها منتشر 
شد. به گزارش ایسنا، در این برنامه با اشاره 
به شرایط موجود اقتصاد کشور که در یکی 
از بالاترین نقاط تورم در تاریخ ایران و یکی از 
پایین ترین نقاط درآمد سرانه قرار گرفته آمده 
است: امروز حتی رشد اقتصادی نیز محقق 
نمی شود مگر با کنترل تورم و بازگشت ثبات به 
بازارها و پیش بینی پذیر کردن اقتصاد. تجارب 
متعدد جهانی حاکی اســت که می توان در 

شرایط مشابه وضعیت کنونی هر دو هدف رشد 
تولید و کاهش تورم را محقق ساخت.

3 سیاست برای مهار تورم	 
در ادامــه، سه سیاست اصلی مهار تــورم که 
تاکید شده نباید موجب تضعیف رشد در بخش 
واقعی اقتصاد و تولید شوند، به شرح زیر بیان 

شده است:
  1 - مهار نوسانات ارزی، کاهش فشار بر منابع 
ارزی )تقویت تهاتر تجاری و پیمان های پولی 
و تشویق صادرات(، مدیریت مصارف، حذف 
ســوداگــری ارزی و اصــلاح انتظارات ارزش 

پول ملی
2 - کنترل سریع روش ترازنامه بانک ها در 
حد 2 درصد، مدیریت نرخ در بازار بین بانکی 
،افزایش نرخ شکست برای تبدیل شبه پول به 

پول و دیگر ابزارهای پولی و اعتباری
3 - کنترل رشد مخارج دولت در حدود یک 

سوم تورم انتظاری، شناسایی هوشمند فرار 
مالیاتی، افزایش درآمد واگذاری اموال دولتی 

و دیگر ابزارهای انضباط بودجه ای

2 سیاست برای رشد اقتصادی	 
برنامه وزارت اقتصاد در لایــه دوم خــود، دو 
راهبرد پیشنهادی شامل کاهش هزینه های 
تولید و نیز تمرکز بر ابــرپــروژه های پیشران 
را بــرای سیاست های سه گانه، به شرح زیر 

برشمرده است.
1 - کاهش هزینه تولید با پیش بینی پذیر 
ــای دولـــت درخــصــوص  ساختن سیاست ه
متغیرهای کلیدی، ثبت کــردن 30 درصد 
مجوزهای کسب وکار، اعتبار انحصاری اسناد 
بردن  بــالا  مالکانه،  حقوق  تقویت  و  رسمی 
هزینه تغییر مکرر مقررات و هزینه لغو تعهد 
از  ستانی  مالیات  حاکمیتی،  دستگاه های 
فعالیت های سوداگرانه و سودهای نامولد، 

الزام به تامین مالی زنجیره ای و دیگر تدابیر 
تسهیل تولید

ــای پیشران تولید و  ــروژه ه پ بــر  2- تمرکز 
بیشترین پیوند و خلق مزیت با تقویت نقش 
صندوق توسعه ملی برای طرح های پیشران، 
تعیین تعداد محدودی ابرپروژه پیشران توسط 
وزارتخانه های اقتصادی با مشارکت شریک 
خارجی در هر پروژه، تامین مالی این پروژه ها 
با ضمانت صندوق توسعه ملی از طریق انتشار 
سهام و اوراق برای صندوق پــروژه یا شرکت 
پروژه درخصوص پیشران ها، آورده شرکای 
خارجی و هدایت اعتبار با اجازه به زیرمجموعه 
بانک ها و شرکت های خصولتی برای مشارکت 
در پیشران ها و بدون مراعات حکم ماده 1۶ و 

1۷ قانون رفع موانع تولید

برنامه گرایی در اقتصاد بعد از 8 سال	 
به گزارش خراسان، پس از آن که هفت محور 
طــرح تحول اقتصادی در دولــت هــای نهم و 
دهم سرو شکلی به فضای اقتصادی کشور داد 
و اگرچه اجرای ناقص آن ها در ادامه )مانند 
یارانه نقدی( تبعات سنگینی برای اقتصاد 
ایران داشت، اعلام نقشه راه دولت سیزدهم، 
انتظارات مثبت بــرای رهایی از چرخه های 
باطل روزمرگی در سیاست های اقتصادی 
کشور را زنده خواهد کرد. با این حال، تحقق 
پذیر و نهادینه کردن این اهداف در ابعاد کمی، 
می تواند از آسیب های گفته شده یعنی »ضربه 
برنامه های ناتمام به اقتصاد ایــران در گذر 

دولت ها«، جلوگیری کند. 
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ترمز قیمت برنج کشیده شد

تسنیم - بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت 
ــواع برنج به ویــژه برنج خارجی با آزاد شدن  ان
واردات این محصول کمی ارزان شده به طوری 
کــه برنج هــای خــارجــی از 12500 تــومــان تا 
2۷۸00 تومان و برنج های ایرانی از 29۸00 

تا 5۸400 قیمت گذاری شده است.

اطلس جایگزین تیبا و ساینا می شود

تسنیم – مدیر عامل سایپا با بیان این که گروه 
خودروسازی سایپا در سه سال آینده 9 محصول 
جدید تولید خواهد کرد،اظهار کرد: به زودی 
خودروهای جدید آریــا و شاهین اتوماتیک به 
تولید انبوه خواهد رسید و همچنین اطلس به 
عنوان جایگزین تیبا و ساینا، وارد بازار می شود.

تولید هپکو به 15 تا 20 درصد 
ظرفیت رسید

فارس - رعیتی فر، معاون روابط کار وزیر کار با 
اشاره به این که 53درصد مالکیت هپکو متعلق 
به سازمان تأمین اجتماعی است  و  هم اکنون خط 
تولید شرکت هپکو با 15 تا 20 درصد ظرفیت 
کار می کند،اظهار کرد: تلاش بر این است که 

ظرفیت تولید به 50 تا ۶0 درصد برسد.

پیش بینی منفی از آینده بازار نفت

ایسنا – دبیر کل اوپک پیش بینی کرد بازار نفت 
از ماه دسامبر دچار مازاد عرضه می شود و سال 
آینده در وضعیت اشباع عرضه می ماند. محمد 
بارکیندو گفت: مازاد عرضه در ماه دسامبر شروع 
می شود. نشانه هایی وجود دارد که باید بسیار 

مراقب باشیم.

واردات ۴ میلیون از ۹ میلیون تن 
گندم خارجی خریداری شده

تسنیم - معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران 
گفت: از محل واردات بیش از 9 میلیون و 1۶0 
هزار تن گندم خریداری شد. تاکنون 3 میلیون و 
91۸ هزار تن گندم از طریق بنادر وارد کشور و به 

مراکز ذخیره سازی ارسال شده است.

 شاخص

جهش بیش از2 برابری صادرات 
ایران به روسیه در اوج تحریم ها 

آمارهای تجاری نشان می دهد که در سال 
2020 میلادی به رغم همه گیری کرونا و 
تشدید تحریم های آمریکا که رقم صادرات 
نفت ایران را به کمتر از 300 هزار بشکه در 
روز رساند، صادرات ایران به روسیه رشد 105 
درصدی پیدا کرده و از 390 میلیون دلار در 
سال 2019 به یک باره به ۸00 میلیون دلار 
رسیده است. در این باره مصطفی طالب پور، 
مشاور امور بین الملل نایب رئیس اول مجلس 
با اشــاره به دلیل افزایش صــادرات ایــران به 
روسیه می گوید: »توافق نامه مشترک اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و عضویت موقت ایران در آن 
اتحادیه توانسته است جو مثبت و قابل توجهی 
بــر ذهــن تجار ایــرانــی حاکم کند و بــا وضع 
تعرفه های ترجیحی، امکان رقابت برای تجار 
ایرانی در بازار روسیه بیش از پیش به وجود 
آیــد«. با این حال نکته منفی در تجارت غیر 
نفتی ایران و روسیه، تراز منفی تجاری ایران 
در تعامل با این کشور است. همچنین کشور 
ما سهم بسیار ناچیزی از صــادرات به کشور 
روسیه را داراست. در سال 2020 میلادی 
واردات روسیه از دنیا 231.۶ میلیارد دلار 
بوده که سهم ما از این بازار چیزی کمتر از 0.4 
درصد بوده است. همه این موارد در شرایطی 
است که تمایل روس ها نیز به افزایش واردات 
و تامین کالاهای مورد نیاز خود از ایران است 
چرا که  وابستگی روس ها به واردات کالاهای 
مشابه از اتحادیه اروپا را کاهش می دهد و فشار 
تحریمی آمریکا و اروپا علیه روسیه و ابزار آن ها 
برای اعمال فشار را از کارکرد می اندازد. طبق 
آمارها، عمده صادرات ایران به روسیه در سال 
9۸ شمسی، مواد غذایی نظیر میوه، سبزی، 
خشکبار و مواد غذایی صنعتی بوده و در مقابل 
عمدتاً نهاده هایی نظیر جو، گندم، روغن خام 
آفتابگردان، سویا، گوشت و نهاده های دامی 
را وارد کرده است. )منبع: خبرگزاری فارس؛ 
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هشدار وزارت نفت به پیامدهای 
افزایش مصرف گاز 

حسین بردبار- مقایسه آمارهای مصرف گاز در 
کشورمان با دیگر کشورهای پیشرفته و پرجمعیت 
جهان نشان دهنده روندی غیرطبیعی و نیازمند 
اصلاح است که در صورت تــداوم آن پیامدهای 
خطرناکی بــرای کشور از جمله نیاز به واردات 
انرژی یا قطعی گاز در برخی از مقاطع به دنبال 
دارد،آمارهای وزارت نفت نشان می دهد مصرف 
ــران با 12 کشور اتحادیه اروپــا  گــاز در داخــل ای
برابر است و مصرف گاز خانگی کشورمان برابر 
با مجموع مصارف سه کشور بزرگ اروپایی است 
به طــوری که آلمان با جمعیت تقریبا یکسان با 
ایران و در حالی که جزو ثروتمندترین کشورهای 
جهان است اما میزان مصرف گاز خانگی ایران 
دو برابر مصرف گاز خانگی در آلمان است.به 
گزارش خراسان ، تحلیل آمارهای انتشار یافته 
ــط عمومی وزارت نفت با عنوان«  از ســوی رواب
افزایش  از  حکایت  زمستانی«  رسانی  سوخت 
افسارگسیخته مصرف گاز طبیعی در کشور دارد، 
به گونه ای که ایران با جمعیت ۸2 میلیون نفری 
چهارمین رتبه جهانی مصرف گاز پس از چین با 
یک میلیارد و 300 میلیون نفر جمعیت را دارد. 
رتبه های اول و دوم متعلق به آمریکا و روسیه است 
درحالی که هر دوی این کشورها جمعیت و وسعتی 
چند برابر ایران را دارند و در مناطق سرد و بسیار 
سرد جهان قــرار گرفته انــد. روسیه با جمعیتی 
معادل 144 میلیون نفر با اقلیم بسیار سرد و 
درحالی که سه برابر ایران تولید گاز دارد اما ۶4 
درصد از تولید گاز خود را به داخل تخصیص می 
دهد و بقیه را صادر می کند اما این آمار در ایران 
حدود 94 درصد است! به عبارت دیگر تقریبا همه 
گاز تولیدی ایران در داخل کشور به مصرف خانگی 
و دیگر مصارف می رسد و صادرات گاز ایران ناچیز 
است.این که مصرف گاز در ایران نسبت به سایر 
کشورها بالاست، دلایل گوناگونی دارد، پایین 
بودن قیمت گاز، استفاده از گاز به عنوان محصول 
اصلی سبد سوخت نیروگاه های کشور، مصرف 
بــالای گاز خانگی ، تجاری و صنایع پرمصرف، 
بازدهی پایین نیروگاه های کشور، رعایت نکردن 
مقررات ملی ساختمان که منجر به اتلاف انرژی 
بیشتر می شود و نادیده گرفتن الزامات بهینه 
سازی مصرف انرژی در صنایع و دیگر بخش های 
کشور از جمله دلایل این مسئله است. بر اساس 
اعــلام وزارت نفت، سهم سوخت مایع در سبد 
سوخت نیروگاه ها از بیش  40 درصد به 10 درصد 
رسیده است، ضمن این که قیمت گاز صادراتی 
ایران با قیمت های فعلی نزدیک 19 تا 20 سنت 
)حدود 5 هزارتومان با قیمت فعلی دلار صرافی 
ها( است در حالی که قیمت فروش خانگی گاز به 
طور متوسط 100 تومان در هر متر مکعب است به 
عبارتی قیمت گاز صادراتی 50 برابر گاز خانگی 
اســت!امــا سرمای زودرس در دومین مــاه پاییز  
امسال بر این تراژدی افزوده است به گونه ای که 
به گفته مدیر عامل شرکت ملی گاز درآبان امسال 
مصرف گاز نسبت به سال گذشته به طور میانگین 

90 میلیون متر مکعب افزایش یافته است.

رونمایی از نقشه راه 2 ساله اقتصادی دولت 
 وزیر اقتصاد کلیات نقشه راهی را رونمایی کرد که نخستین برنامه مدون اقتصادی دولت سیزدهم است،

 برنامه ای که 3 سیاست برای مهار تورم و 2 سیاست برای رشد اقتصادی دارد

 خبر

هشدار وزارت اقتصاد به 12 بانک 
تخطی 12 بانک از ارائه یک نسخه از قرارداد و اطلاعات کامل 

تسهیلات به مشتری با وجود دستور وزیر اقتصاد 
رئیس مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخ 
نامه ای  در  اقتصاد  وزارت  شکایات  به  گویی 
ــاره تعلل  ــ ــک، درب ــان ــران عــامــل 12 ب ــدی ــه م ب
تحویل  بخشنامه  اجـــرای  در  بانک ها  برخی 
قــراردادهــای تسهیلات بانکی بــه مشتریان 
هشدار و به متخلفان اولتیماتوم داد.به گزارش 
مجلس،  پیش نمایندگان  ایــســنــا، چــنــدی 
مــاده 3 طرح تسهیل صــدور برخی مجوزهای 
کسب وکار را تصویب کردند که طبق آن، بانک ها 
و مؤسسات اعتباری را موظف کردند در چارچوب 
دستورالعمل نحوه ثبت الکترونیکی قراردادهای 
الکترونیکی  ــه  ــان ــام س ــی،  ــک ــان ب تــســهــیــلات 
قراردادهای تسهیلات را با امکان دسترسی هر 
تسهیلات گیرنده به اطلاعات تسهیلات خود 
ایجاد کنند.در این زمینه، احسان خاندوزی در 
نامه ای از رئیس کل بانک مرکزی خواست که 
بانک ها مکلف شوند حداکثر ظرف یک هفته 
پس از درخواست مشتری، یک نسخه از قرارداد 
و اطلاعات کامل تسهیلات را به مشتری تحویل 
دهند.این در حالی است که با گذشت حدود سه 
هفته از ارسال این نامه، برخی بانک ها در اجرای 

این دستور تعلل می کنند.به این منظور، علی 
ــی، مدیریت  ــازرس نظامی ،رئــیــس مــرکــز ب
وزارت  شکایات  به  گویی  پاسخ  و  عملکرد 
اقتصاد در نامه ای به مدیران عامل 12 بانک 
دولتی و شبه دولتی نوشت: بررسی ها حاکی 
از این است که در برخی از بانک ها همچنان 
این مهم مورد توجه قرار نگرفته و مفاد مصرح 
در بخشنامه های مورد اشاره رعایت نمی شود، 
لذا ضرورت دارد به قید فوریت ترتیبی اتخاذ 
شود تا شعب آن بانک نهایتا یک هفته پس از 
درخواست مشتری یا سایر متعهدین ذی ربط 
در شعبه یک نسخه قرارداد و اطلاعات کامل 
تسهیلات مزبور از جمله جدول اقساط را به 
آن ها تحویل دهند.حسب تاکید مقام عالی 
وزارت لازم است واحدهای بازرسی بانک ها 
به ایــن شکایات خارج از نوبت رسیدگی و 
در صــورت استنکاف شعب یا واحد ذی ربط 
از انجام تکلیف مذکور، علاوه بر ارجاع پرونده 
متخلفین به مرجع صالح رسیدگی به تخلفات 
حسب مورد در شبکه بانکی، راسا نسبت به 

تحویل قرارداد به مشتریان اقدام کنند.

جزئیات سهمیه بنزین جبرانی 
اعلام شد

ایسنا - پس از وقــوع اختلال در سامانه های 
ــده تخصیص  ــر نفت وع هوشمند سوخت، وزی
بنزین جبرانی در انتهای آبان را اعلام کرد و در 
نهایت در جلسه امــروز هیئت وزیــران، اعضای 
دولت با اعطای این سهمیه به دارندگان کارت 
سوخت موافقت کردند. بر این اساس، سهمیه 
جبرانی بــرای انــواع خودروها با کاربری های 

مختلف به شرح زیر است:
10 لیتر بنزین برای خودروهای سواری شخصی 
ــالا ،جــانــبــازان و  ــدل ب ــدل بــالا، ســـواری و م و م
آموزشگاه های  شخصی،  مسافربر  معلولان، 
رانندگی، آژانس و دستگاه های عمومی، وانت 
کم مصرف، وانت پرمصرف )دوگانه سوز و گاز 

مایع( و کامیون )دوگانه سوز و گاز مایع(
5 لیتر برای موتورسیکلت

20 لیتر بنزین برای خودروهای سواری عمومی 
)دوگانه سوز و گاز مایع(، تاکسی و تاکسی ون 
)دوگــانــه ســوز و گــاز مــایــع(، خطی بین شهری 
)دوگانه سوز و گاز مایع(، وانت پرمصرف و کامیون 

)بنزین سوز(
30 لیتر بنزین برای خودروهای سواری عمومی 
)بــنــزیــن ســوز(، تاکسی )بــنــزیــن ســوز(، خطی 
بین شهری )بنزین سوز(، آمبولانس )بنزین سوز، 

دوگانه سوز و گاز مایع(
تاکسی ون  ــوس،  ــوب ات بـــرای  بنزین  لیتر   40

)بنزین سوز( و مینی بوس )بنزین سوز(

حذف »اسناد عادی« روی میز مجمع تشخیص 
مجلس با اصرار بر مصوبه خود، طرح الزام به ثبت رسمی 

معاملات اموال را به مجمع تشخیص مصلحت فرستاد، طرحی 
که اسناد رسمی را جایگزین اسناد عادی می کند 

با اصرار مجلس شورای اسلامی بر مصوبات 
ــورای نگهبان  ــ ــرادات ش ــ ــه رغـــم ایـ خـــود ب
»طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول« به مجمع تشخیص ارسال شد.به 
گــزارش مهر، در ادامــه جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی، نمایندگان به رغم 
ایرادات شورای نگهبان بر برخی مصوبات 
کمیسیون قضایی درباره »طرح الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول« اصرار و 
این طرح را به مجمع تشخیص ارسال کردند.

درخــور توضیح است که در کشور ما نظام 
حقوقی به اسناد عــادی رسمیت می دهد 
اما این رسمیت بخشیدن باعث بروز بخشی 
مشکلات در همین نظام حقوقی و نیز روند 
معاملات اموال غیر منقول بین شهروندان 
می شود، بر همین اساس، مجلس به دنبال 
آن است که رسمیت بخشی را از اسناد عادی 
حذف کند. منظور از اسناد عادی قولنامه ها 
و اسناد خارج از فرایند ثبت رسمی است.

طبق اعــلام رسمی مقام های قضایی حدود 
ــد از پــرونــده هــای تشکیل  شــده در  ۷0 درص
دادگاه های حقوقی کشور با موضوعیت اسناد 
عادی مطرح شده اند که اگر رسمیت این اسناد 
برداشته شود، ضمن رفع اطاله دادرســی در 
دستگاه قضایی بسیاری از مشکلات حقوقی 
مــردم نیز رفــع خواهد شد.اعتبار بخشیدن 
به سند عادی همچنین هزینه های بسیاری 
را به دولت تحمیل  یا دولت را از دستیابی به 
درآمدهای مشروع هنگفتی محروم می  کند و 
همین عامل، سبب محروم شدن قاطبه مردم 
از خدمات بسیاری است که ذیل رسمی شدن 
اسناد می تواند به بخش بزرگی از جامعه ارائه 
شود.پیش از این شورای نگهبان ایراداتی به 
مصوبه مجلس داشت که از جمله آن ها مستند 
ــاده 10 قانون مدنی بــود که می گوید:  به م
قراردادهای خصوصی نسبت به کسانی که آن 
را منعقد  کرده اند، در صورتی که مخالف صریح 

قانون نباشند، نافذ است.

مجلس برای رفع ایرادات شورای نگهبان مصوب کرد: 

واردات خودرو به شرط صادرات خودرو یا قطعه 
نمایندگان مجلس برای تامین نظر شورای 
نگهبان، تصویب کردند که هر شخص حقیقی 
و حقوقی می تواند به ازای صادرات خودرو یا 
قطعات آن، درخصوص واردات خودرو برای 
ــزارش فــارس،  ــدام کند.به گ ــازار اق تنظیم ب
دیــروز  علنی  جلسه  در  مجلس  نمایندگان 
ــرادات شــورای نگهبان در طرح  پارلمان، ای
سامان دهی صنعت خودرو را رفع و تصویب 
کردند. بر این اســاس، مــاده 4 طرح سامان 
ــلاح شد که به موجب آن،  ــودرو اص دهــی خ
هــر شخص حقیقی و حقوقی مــی تــوانــد به 
ــودرو یا  ــودرو یا قطعات خ ازای صـــادرات خ
دیگر کالاها و خدمات مرتبط با انواع صنایع 
نیرو محرکه درخصوص واردات خودرو برای 
تنظیم بازار اقدام کند. این در حالی است که 
پیشتر، واردات به شیوه بدون انتقال ارز جزو 
شرایط وارد کننده خــودرو اعــلام شده بود. 
موضوعی که اگرچه احتمال فشار تقاضا بر 
بازار ارز را افزایش می داد اما موجب متنوع 
شدن واردکنندگان سبد خودروهای وارداتی 
ــد.در هر حــال، در  مشمول ایــن طــرح می ش
تبصره 1 اصلاحیه آمده  است که شاخص های 
کیفیت و میزان مصرف سوخت خودروهای 
ــی و نیز سقف تعداد مجاز واردات آن  واردات
ها ) متناسب با کسری تولید داخــل نسبت 

به تقاضای موثر( به صورت سالیانه، توسط 
وزارت صنعت ، معدن و تجارت تعیین می شود 
و به تصویب هیئت وزیران می رسد.تبصره 2 
این اصلاحیه وزارت صمت را مکلف کرد که 
با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
موضوع  صـــادرات  بر  نظارت  دستورالعمل 
این ماده را برای جلوگیری از واردات مجدد 
آن، تدوین و اعمال کــنــد.در تبصره 3 این 
است  شــده  مکلف  صمت  وزارت  اصلاحیه 
سیاست های تشویقی را برای اولویت دهی و 
حمایت از واردکنندگان خودرو که به انتقال 
ــذاری در تولید خــودرو  فناوری و سرمایه گ
اقدام می کنند، تدوین و اعمال کند.تبصره 4 
این اصلاحیه نیز تاکید کرده است که وزارت 
صمت دستورالعمل مربوط به خدمات پس از 
فروش خودروهای وارداتی را با لحاظ پرهیز 
از انحصار در نمایندگی فروش تدوین کند.
به گزارش خراسان و با توجه به تغییرات اصل 
ماده 4 این طرح که در ابتدای مطلب نیز به 
آن اشــاره شد،برخی کارشناسان معتقدند  
اصلاحیه اخیر، در عمل دایره واردکنندگان 
خودرو را عمدتاً به خودروسازان و قطعه سازان 
داخلی محدود می کند چرا که فقط آن ها 
توان تولید خودرو و قطعه را دارند و بعید است 
این مجموعه ها انگیزه ای برای از بین بردن 

انحصار در بازار خودرو داشته باشند. از سوی 
دیگر راه نسبتاً طولانی برای قطعه سازان در 
جهت تولید قطعات صادراتی وجود دارد چرا 
که این سازندگان باید یا قطعات خودروهای 
داخلی صادر شده را پشتیبانی کنند که آمار آن 
چندان بالا نیست یا این که در زنجیره جهانی 
تولید قطعه خــودروســازان بین المللی قرار 
بگیرند که آن هم به نظر در کوتاه مدت امکان 
پذیر نخواهد بود. البته از سوی دیگر  برخی 
مدافعان این مصوبه  معتقدند با توجه به زیان 
بالای خودروسازان، واردات خودرو می تواند  
بخشی از زیان خودروسازان و قطعه سازان را 
جبران کند. در همین حال دستیار سیاسی 
و رسانه ای رئیس مجلس در رشته توئیتی 
به انتقادها نسبت به مصوبه طرح پاسخ داد. 

محمد سعید احدیان با استناد به آمار گمرک 
و با اشاره به میانگین صادرات سالانه بیش از 
120 میلیون دلار قطعات خودرو نوشت: این 
نکته مهمی است که انحصارگران آن را از مردم 
پنهان می کنند تا ایده صــادرات را متوهمانه 
جلوه دهند. برخی به نحوی سخن می گویند 
که صادرات قطعات، ایده خلق الساعه مجلس 
است. وی در ادامه توئیت خود نوشته است: 
ــدون مشوق هــای جذاب  وقتی ما امــروز و ب
توانسته ایم 120 میلیون دلار صادرات داشته 
باشیم اگر دلالان و #مافیای_خودرو و حامیان 
مجازی آنها دست از تخریب بردارند، بی شک 
می توانیم صادرات را افزایش دهیم، انحصار 
ــازار و قیمت هــای داخلی را بشکنیم و در  ب

راستای تأمین منافع مردم عمل کنیم.


